
Capitolo: 742900 1 

D.D.G. n.534/5.S 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO delle ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Servizio 5 

Innovazione Tecnologica e Politiche per lo Sviluppo Economico 

Il Dirigente Generale 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il Regolamento (U.E.) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo: 

“Investimenti a favore della crescita e della occupazione” e che abroga il Regolamento (C.E.) n. 

1080/2006; 

Visto il Regolamento (U.E.) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

(G.U.C.E. L. 347 del 20/12/2013), recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per 

lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali 

sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, 

sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi 

e la pesca e, che abroga il Regolamento (C.E.) n. 1083/2006 del Consiglio; 

Visto il Regolamento (U.E.) n. 651/2014 della Commissione del 17/06/2014, che dichiara alcune 

categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli n. 107 e n. 108 

del trattato, (G.U.C.E. L. 187 del 26/06/2014); 

Visto il Regolamento (U.E.) n. 2020/972 della Commissione del 02/07/2020, che modifica il 

Regolamento (U.E.) n. 1407/2013 per quanto riguarda la sua proroga ed il Regolamento (U.E.) n. 

651/2014 per quanto riguarda la sua proroga e gli adeguamenti pertinenti, che proroga fino al 

31/12/2023, il periodo di applicazione dei regolamenti (U.E.) n. 1407/2013 e (U.E.) n. 651/2014; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 267 del 10/11/2015, di adozione definitiva del P.O. 

F.E.S.R. Sicilia 2014/2020, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2015) n. 

5904 del 17/08/2015 ed in ultimo, la deliberazione della Giunta regionale n. 358 del 10/10/2019, 

di adozione definitiva del P.O. F.E.S.R. Sicilia 2014/2020, approvato dalla Commissione Europea 

con Decisione C (2018) n. 8989 del 18/12/2018 e C (2019) n. 5045 final del 28/06/2019; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 27/02/2025 “Riprogrammazione del Programma 

di Azione e Coesione (Programma Operativo Complementare) Sicilia 201/2020. Seguito 

deliberazione della Giunta Regionale n. 416 del 11/12/2024” e le precedenti deliberazioni della 

Giunta regionale nella stessa richiamate; 

Vista la legge regionale n. 1 del 05/01/2026 (G.U.R.S. n. 2 del 09/01/2026): “Legge di stabilità 

regionale 2026-2028”; 

Vista la legge regionale n. 2 del 05/01/2026 (G.U.R.S. n. 2 del 09/01/2026 – Supplemento Ordinario), 

che approva il bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026-2028; 

Visto  il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025 con il quale, a seguito della deliberazione della Giunta regionale 

n. 38 del 14/02/2025, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale 

delle Attività Produttive, dell'Assessorato regionale delle Attività Produttive al Dott. Dario Car-

tabellotta, a far data dal 17/02/2025 e per la durata di anni due; 
 

 

 



Capitolo: 742900 2 

Visto            il decreto del Dirigente Generale n. 3776/I.A del 29/12/2025, con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 5.S “Innovazione tecnologica e politiche per lo 

sviluppo economico” al Dott. Antonino Drago con decorrenza dal 01/01/2026 fino al 31/12/2028; 

Visto  il D.D.G. n. 2038/5.S del 18/10/2023 e s.m.i. con il quale, nell’ambito dell’Azione 1.1.1. del POC 

2014/2020 per la realizzazione del progetto “PERIMA 2” è stato concesso in via provvisoria il 

contributo complessivo di € 2.421.816,64 al partenariato composto dalle seguenti imprese 

beneficiarie: 

• Elettrocostruzioni S.r.l., con sede legale in Caltanissetta Via CALDERARO, 8 CAP 

93100 - P.Iva: 00080150857, contributo € 525.542,75, RNA_COR codice 16079587; 

• Tecnozinco S.r.l., con sede in Carini, VIA DON MILANI n. 72,(PA), CAP 90044, P.Iva: 

04594380828, contributo € 270.282,00, RNA_COR codice 16079597; 

• Vetroresina Engineering Development S.r.l., con sede in Priolo Gargallo, Via Blanco n. 

2,(SR), CAP 96010, P.Iva: 00921240891, contributo € 63.611,50, RNA_COR codice 

16079607; 

• Università degli Studi di Palermo, A.F.N.S., con sede in Palermo, Piazza Marina n. 

61,(PA), CAP 90133, P.Iva: 00605880822, contributo € 813.273,39; 

• Istituto Euro-Mediterraneo di Scienza e Tecnologia A.F.N.S., con sede in Palermo, Via 

Michele Miraglia n. 20,(PA), CAP 90139, P.Iva: 05926140822, contributo € 749.107,00. 

Visto il decreto del Dirigente Generale n. 1938 del 18/07/2025, che stabilisce le condizioni e i termini 

per la concessione della proroga del termine ultimo dei programmi di investimento a valere sulle 

risorse del Programma Operativo Complementare (P.O.C.) 2014/2020; 

Vista la PEC del 03/11/2025, assunta al protocollo in entrata in data 04/11/2025 al n. 37586 con la quale 

la capofila Elettrocostruzioni S.r.l. ha chiesto la concessione di una proroga del termine per la 

realizzazione del progetto fino al 08/08/2026; 

Considerato che, è stato verificato dal Servizio 5.S quanto stabilito dall’articolo 3 del citato decreto del 

Dirigente Generale n. 1938 del 18/07/2025;   

Visto l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come modificata 

dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015: “Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Su proposta  del Servizio 5.S 

DECRETA 

Art.1 

Per quanto in premessa specificato che qui si intende integralmente riportato, per la realizzazione del Progetto 

n.  084321030293 denominato  “PERIMA2”,  CUP G98I18000560007, codice Caronte SI_1_31369, PRATT 

33332 è concessa la proroga del termine di ultimazione dell’investimento al 08/08/2026. 
 

Ai sensi dell'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i. il presente decreto sarà 

pubblicato per esteso sul sito internet della Regione siciliana. 
 

Palermo, 04/03/2026 
           

  Il Dirigente Generale  
   Dario Cartabellotta 


		2026-03-04T12:22:46+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




